HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO PRELIMINAR

O Diretor Geral do Campus Porto Velho Calama, do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO), no uso de suas atribuições legais, por meio do Departamento
de extensão (DEPEX), torna pública a Homologação das inscrições e o Resultado Preliminar das
inscrições submetidas ao EDITAL Nº 165/2025/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 08 DE SETEMBRO DE 2025
(SEI 2767794), referente à seleção de estudantes, servidores e de membros da comunidade externa
interessados em realizar apresentações musicais, artísticas e literárias, no âmbito dos eventos XII Festival
Hispânico de Dança, Música e Gastronomia | I Tertúlia Literária Ibero-Americana: "Conectando Culturas" | II
Encontro Poliglota.

Nome Tipo de participação
Raffa Hellen Xavier Rabello da

Silva Apresentação de poema/poesia autoral

Jamily Emanuelle Ferreira
Pantoja Apresentação de poema/poesia autoral

Débora Ripardo Gomes
Rodrigues Apresentação de poema/poesia autoral

Laís Oliveira Tavares Apresentação de poema/poesia autoral
Julia Rosa de Almeida Apresentação de poema/poesia estrangeira

Cláudia Eunice Silva de Barros Apresentação de poema/poesia estrangeira
Adriano Benicio Norberto dos

Santos Apresentação de poema/poesia estrangeira

Arthur Victor Malagueta
Bispo

Apresentação de poemas e poesias, sejam eles de autores
consagrados da língua espanhola, inglesa, alemã ou autorais,
escritos e/ou declamados pelo(a) participante dos Eventos

Luany Bruna Rivero Hurtado
Apresentação de poemas e poesias, sejam eles de autores

consagrados da língua espanhola, inglesa, alemã ou autorais,
escritos e/ou declamados pelo(a) participante dos Eventos

Yasmin Isabelli Soares da
Silva

Apresentação de poemas e poesias, sejam eles de autores
consagrados da língua espanhola, inglesa, alemã ou autorais,
escritos e/ou declamados pelo(a) participante dos Eventos

Ana Luísa Aguiar Silva de
Souza

Apresentação de poemas e poesias, sejam eles de autores
consagrados da língua espanhola, inglesa, alemã ou autorais,
escritos e/ou declamados pelo(a) participante dos Eventos

Jhullya Brenda Torres Cunha
Apresentação de poemas e poesias, sejam eles de autores

consagrados da língua espanhola, inglesa, alemã ou autorais,
escritos e/ou declamados pelo(a) participante dos Eventos

Ana Luísa Queiroz Ferreira
Apresentação de poemas e poesias, sejam eles de autores

consagrados da língua espanhola, inglesa, alemã ou autorais,
escritos e/ou declamados pelo(a) participante dos Eventos

Julia Vitoria Malta Ximenes
Gomes

Apresentação de poemas e poesias, sejam eles de autores
consagrados da língua espanhola, inglesa, alemã ou autorais,
escritos e/ou declamados pelo(a) participante dos Eventos

Ana Clara Rodrigues Ferreira
Apresentação de poemas e poesias, sejam eles de autores

consagrados da língua espanhola, inglesa, alemã ou autorais,
escritos e/ou declamados pelo(a) participante dos Eventos

Hadassa Lindsay de Oliveira
Mesquita Torres

Apresentação de poemas e poesias, sejam eles de autores
consagrados da língua espanhola, inglesa, alemã ou autorais,
escritos e/ou declamados pelo(a) participante dos Eventos

Isaque Simões Dos Santos
Apresentação de poemas e poesias, sejam eles de autores

consagrados da língua espanhola, inglesa, alemã ou autorais,
escritos e/ou declamados pelo(a) participante dos Eventos

Eduardo Ferreira Teixeira
Apresentação de poemas e poesias, sejam eles de autores

consagrados da língua espanhola, inglesa, alemã ou autorais,
escritos e/ou declamados pelo(a) participante dos Eventos

Enzo Emmanuel dos Santos
Brum

Apresentação de poemas e poesias, sejam eles de autores
consagrados da língua espanhola, inglesa, alemã ou autorais,
escritos e/ou declamados pelo(a) participante dos Eventos

Marcos cezar fernandes lima
Apresentação de poemas e poesias, sejam eles de autores

consagrados da língua espanhola, inglesa, alemã ou autorais,
escritos e/ou declamados pelo(a) participante dos Eventos

Ketlin Clazer Scherer
Apresentação de poemas e poesias, sejam eles de autores

consagrados da língua espanhola, inglesa, alemã ou autorais,
escritos e/ou declamados pelo(a) participante dos Eventos

Cleiciane Mikele Matos da
Silva

Apresentação de poemas e poesias, sejam eles de autores
consagrados da língua espanhola, inglesa, alemã ou autorais,
escritos e/ou declamados pelo(a) participante dos Eventos

Yasmin de Souza Assis
Apresentação de poemas e poesias, sejam eles de autores

consagrados da língua espanhola, inglesa, alemã ou autorais,
escritos e/ou declamados pelo(a) participante dos Eventos

Geovanna Madalena Sousa
Gonçalves

Apresentação de poemas e poesias, sejam eles de autores
consagrados da língua espanhola, inglesa, alemã ou autorais,
escritos e/ou declamados pelo(a) participante dos Eventos

Gabriel Pazini Zavaglia
Apresentação de poemas e poesias, sejam eles de autores

consagrados da língua espanhola, inglesa, alemã ou autorais,
escritos e/ou declamados pelo(a) participante dos Eventos

Clara Mel Karnopp Oliveira
Apresentação de poemas e poesias, sejam eles de autores

consagrados da língua espanhola, inglesa, alemã ou autorais,
escritos e/ou declamados pelo(a) participante dos Eventos

Ketlin Clazer Scherer
Apresentação de poemas e poesias, sejam eles de autores

consagrados da língua espanhola, inglesa, alemã ou autorais,
escritos e/ou declamados pelo(a) participante dos Eventos

Emilly Hayane Souza Maciel
Apresentação de poemas e poesias, sejam eles de autores

consagrados da língua espanhola, inglesa, alemã ou autorais,
escritos e/ou declamados pelo(a) participante dos Eventos

Gilvan Felipe Fagundes dos
Santos

Apresentações vocais, instrumentais, dança ou combinação
dessas modalidades

Leidiane Gomes Pereira Apresentações vocais, instrumentais, dança ou combinação
dessas modalidades

Myllena Victoria Rocha
Barros

Apresentações vocais, instrumentais, dança ou combinação
dessas modalidades

Angelica Chavier Bechara Apresentações vocais, instrumentais, dança ou combinação
dessas modalidades

Ana Cristine Paixão de Jesus Apresentações vocais, instrumentais, dança ou combinação
dessas modalidades

Erick Batista dos Santos Apresentações vocais, instrumentais, dança ou combinação
dessas modalidades

Beatriz Souza da Rocha Apresentações vocais, instrumentais, dança ou combinação
dessas modalidades

Luis Fernando da Silva Vieira Apresentações vocais, instrumentais, dança ou combinação
dessas modalidades

Maria Luisa Lôbo Gutierrez Apresentações vocais, instrumentais, dança ou combinação
dessas modalidades

Danielly Magno Barbosa Apresentações vocais, instrumentais, dança ou combinação
dessas modalidades

Geovana Evangelista Barros de
Freitas

Apresentações vocais, instrumentais, dança ou combinação
dessas modalidades

Letícia de Sousa e Silva Apresentações vocais, instrumentais, dança ou combinação
dessas modalidades

Sarha Sthefanny Araripe Silva Apresentações vocais, instrumentais, dança ou combinação
dessas modalidades

Maysa Nunes Sousa Apresentações vocais, instrumentais, dança ou combinação
dessas modalidades

Isabella Néres da Silva Apresentações vocais, instrumentais, dança ou combinação
dessas modalidades

Marcela Maia Cardoso Apresentações vocais, instrumentais, dança ou combinação
dessas modalidades

Júlia do Carmo Bernardino
Magalhães

Apresentações vocais, instrumentais, dança ou combinação
dessas modalidades

Maria Eduarda Araújo Frota
Saraiva

Apresentações vocais, instrumentais, dança ou combinação
dessas modalidades

Larissa Nascimento Rodrigues Apresentações vocais, instrumentais, dança ou combinação
dessas modalidades

Beatryz Chagas dos Santos Apresentações vocais, instrumentais, dança ou combinação
dessas modalidades

Juan Luigue Dança solo
Talita Emanuele Rock Level Dança solo

João Henrique Música em grupo
Raí Matheus Mendes Passos Música em grupo
Eduarda Gabriely Alves Sued Música em grupo

Luiz Felipe Macêdo Alencar de
Menezes Música em grupo

Gabriela Leticia Mendonça de
Oliveira Música em grupo

Isabely Santos Música solo
Isis Carvalho Rodrigues Música solo
Isis Carvalho Rodrigues Música solo

Alice Vargas Feiten Costa Ouvinte
Gabriel Veloso Ferreira Ouvinte

Andrey Iago Costa Carvalho Ouvinte
Anna Júlia Borba Giunco Ouvinte

Nikolas Oliveira dos Santos Ouvinte
Isaac Newton Cardoso da

Silva Ouvinte

Levi Alves da Silva Miranda Ouvinte
Sâmella Taísa Vieira Ferreira Ouvinte
Hannah Beatriz Freitas Lopes

Silva Ouvinte

Victor Barbosa de Medeiros Ouvinte
Hayrine Queiroz de Lima Ouvinte

Fernanda Fernandes de Lima
Aguiar Ouvinte

Vinicius Gabriel Menezes Luz Ouvinte
Felipe Gabriel da Silva Ramos Ouvinte

Sthefany Campos dos Reis Ouvinte
Carlos Augusto Silva de

Almeida Ouvinte

Sofia Emanuelle Ferreira
Gonçalves Ouvinte

Stevan Fernandes Martins Ouvinte
Gabriel Passos de Melo Ouvinte

Helynia Alexandra Miranda
Silva Santos Ouvinte

Angélica Chavier Bechara Ouvinte
Livia Esteves de Oliveira Ouvinte

Raimundo Marcelo Ferreira
Fernandes Ouvinte

Larissa Scadian Cunha Ouvinte
Aldomar Neto Tavares Sousa Ouvinte

Rafael Souza Pinheiro Ouvinte
Iasmim Lorena Machado

Castro Ouvinte

Anna Lídia Umbelino
Nascimento Ouvinte

Nycolle Melo Rey Hunt Ouvinte
Alessandro Carvalho da silva

macedo Ouvinte

Marcus Vinicius Bessa
Cardoso Ouvinte

leonardo yuki nakaoka folly Ouvinte
Felipe Vieira Ferreira Ouvinte

Ian julio Crisostimo Gomes Ouvinte
Luiz Arthur Nogueira do

Nascimento Ouvinte

Elizeu Lemos Oliveira Macêdo Ouvinte
Raí Matheus Mendes Passos Ouvinte
Manoel Micherlane Costa do

Nascimento Junior Ouvinte

Maria Rita Ferreira de Oliveira Ouvinte
Sofia Emanuelle Ferreira

Gonçalves Ouvinte

Jair Pickler Filho Ouvinte
Maria Rita Ferreira de Oliveira Ouvinte

Luis Fabiano Ouvinte

Raiany Alexandra Felix do
Nascimento Ouvinte

Joaquim Frade Gomes Estevão Ouvinte
João Guilherme Lucas Barros Ouvinte

Gabriel caiuba da Silva Ouvinte
Francisco Caio Barata Pereira Ouvinte

Ana Carolina Ferreira de
Oliveira Ouvinte

Sofia Laura dos Reis Lima Ouvinte
Arthur Victor Malagueta

Bispo Ouvinte

Hélio Paiva lamarao Ouvinte
Paulo Gabriel Vieira Alves Ouvinte

Diwliane Nunes Ribeiro Ouvinte
Diwliane Nunes Ribeiro Ouvinte
Esther da Silva Barbosa Ouvinte

Gustavo Davi da Silva Belfort Ouvinte
Sophia Pereira Araújo Ouvinte

Michel de Araújo Arruda Ouvinte
Eduardo Vinícius da Silva

Soares Ouvinte

Joaquim de oliveira souza Ouvinte
Raffa Hellen Xavier Rabello da

Silva Ouvinte

Anna Sophia Nunes Coelho Ouvinte
Letícia Vargas de Morais Ouvinte
Maria Eduarda Valadares

Betucci Ouvinte

Anna Lilian de Lucena Santos Ouvinte
Girlaine Soares da Silva Ouvinte

Laila Victória Torres dos
Santos Ouvinte

Laila Victória Torres dos
Santos Ouvinte

Verônica Oliveira Sarmento Ouvinte
Daniel Lemos de Almeida Ouvinte
Maria Eduarda Lima Silva Ouvinte
Ana Carolina Favero Sousa Ouvinte
Ana Beatriz Favero Sousa Ouvinte

Élissa Silva Sales Ouvinte
Enzo Henrique Souza Borges Ouvinte
Gabrielly Laís Mendes Martins Ouvinte

Yasmin Marisol de Souza
Morais Ouvinte

Luize Maria Izel Golin Ouvinte
Joelma Vieira de Lima Ouvinte

Nailla Vitória Cruz Aguilar Ouvinte
Rhondisson Juan Medeiros de

Sousa Pereira Ouvinte

Larissa Satimo Batista Ouvinte
Anny Vitória Dos Santos

Pereira Ouvinte

Josiane Graziele Dos Santos Ouvinte
Liliany Steffany Mamedio de

Souza Ouvinte

Thauany da Silva Conceição de
Oliveira Ouvinte

Ana Carolina Ferreira de
Oliveira Ouvinte

João Emanuel Bragado dos
Santos Ouvinte

Victoria Christine Albuquerque
Pessoa Ouvinte

Roberta Dias Ribeiro Ouvinte
Maria Luiza Ramos Azevedo Ouvinte

Brenno Alcântara amorim Ouvinte
Felipe Henrique Filgueiras dos

Felipe Henrique Filgueiras dos
Santos Ouvinte

Brenno Alcântara amorim Ouvinte
Poliana da Costa Pereira Ouvinte

Monique Araújo Vieira Barreto Ouvinte
Geovana Dutra Furtado Ouvinte

Jair Pickler Filho Ouvinte
Mahina Uiara Gorayeb Lucas Ouvinte
Jéssica Gabriela Ribeiro Gima Ouvinte

Rian de Souza Ouvinte
Isaque Kaleb Melo Maciel dos

Santos Ouvinte

Jhullya Brenda Torres Cunha Ouvinte
Brenda Gomes da Silva Ouvinte

Marcelle Martins Fernandes
Barros Ouvinte

Mariane Fernandes de Araujo Ouvinte
Mariana Moreira Franco Ouvinte

Ana Lucila Matos Carrasco
Flores Ouvinte

Eshely Lorrana Casanova
Garcia Ouvinte

André Luís Bento Ferreira Ouvinte
Geovanna Victória Lima

Barros Ouvinte

Turma 1º ano do Curso
Técnico em Informática A Poesia/ dança

Turma 1º ano do Curso
Técnico em Informática B Dança

Turma 2º ano do Curso
Técnico em Informática B Ditadura militar (dança/música/dramatização)

Turma 2º ano do Curso
Técnico em Informática A Ginástica

Documento assinado eletronicamente por Willians de Paula Pereira, Diretor(a) Geral, em
22/09/2025, às 11:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2784916
e o código CRC 79811119.

Referência: Processo nº 23243.012113/2025-67 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2784916

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0